UBND TỈNH BÌNH THUẬN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:   645   /SVHTTDL-VP                      Bình Thuận, ngày  25   tháng 3 năm 2020
V/v tiếp tục tăng cường một số giải pháp

phòng, chống dịch Covid-19.

                                    Kính gửi:
      - Các phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở;
      - Các đơn vị trực thuộc Sở.

 Ngày 24/3/2020, UBND tỉnh có Công văn số 1072/UBND-KGVXNV về tiếp
tục thực hiện các nhiệm vụ cấp bách để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ
đạo của Thủ tướng Chính phủ.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng chuyên môn nghiệp vụ và
các đơn vị trực thuộc thực hiện các công việc sau:

1. Tiếp tục tổ chức thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các nội dung công việc liên
quan đến công tác phòng, chống Covid-2019 đã được lãnh đạo Sở chỉ đạo; tuyệt đối
không được chủ quan, lơ là, phải cảnh giác và tập trung cao độ, tiếp tục quán triệt
thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo đúng tinh thần “chống dịch như
chống giặc”, “đã quyết liệt chặt chẽ rồi thì càng phải quyết liệt, chặt chẽ hơn, nêu
cao tinh thần trách nhiệm trước Đảng, trước nhân dân”.

 2. Yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn
vị phải gương mẫu chấp hành và tuyên truyền, vận động người thân nâng cao ý thức
tự bảo vệ mình, tin tưởng vào các biện pháp phòng, chống dịch bệnh của các cơ quan
chức năng, không hoang mang lo lắng nhưng tuyệt đối không được chủ quan, lơ là;
không tham gia tung tin sai sự thật về tình hình dịch bệnh, bảo đảm  ổn định tư tưởng
nhân dân, không trữ lương thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm quá mức cần thiết; hạn chế
đi lại nơi đông người, trừ khi thật sự cần thiết, cấp bách, nhất là từ nay đến ngày
5/4/2020 (Tuần lễ vàng) để cùng với chính quyền các cấp chung tay dập dịch thành
công.

  3. Rà soát, bố trí chỗ làm việc, nơi họp của cán bộ, công chức, viên chức và
người lao động cách nhau tối thiểu 2 mét; khi đến cơ quan và trong lúc làm việc phải
đeo khẩu trang, thường xuyên rửa tay sát khuẩn; quán triệt cán bộ, công chức, viên
chức và người lao động không tới các khu vui chơi giải trí, nhà hàng, quán beer, câu
lạc bộ bi da, cơ sở làm đẹp, uốn tóc, hớt tóc… trong thời gian từ nay đến hết ngày
05/4/2020.

4. Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện và
các phương án ứng phó dịch bệnh Covid-19 theo từng cấp độ 1, 2, 3, 4; cung cấp danh
sách viên chức trực chiến, sẵn sàng ứng phó và tham gia phòng, chống Covid-19

2

(gồm họ tên, số điện thoại) về Văn phòng  trong sáng ngày 26/3/2020 để liên hệ, triệu
tập khi cần thiết.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn
nghiệp vụ Sở và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

         KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:                    PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- BGĐ Sở;
- Lưu: VT, Thanh.

                   Võ Thành Huy

		2020-03-25T15:53:59+0700
	Việt Nam
	Võ Thành Huy<huyvt@svhttdl.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-25T15:54:39+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa. Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận<svhttdl@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!